

20 listopada 2015



## Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 20-22 listopada

Przedstawiciele powiatów: koneckiego, opoczyńskiego, przysuskiego i szydłowieckiego współpracujących od 2008 roku w ramach porozumienia „Ziemia Odrowążów” spotkają się na V Sejmiku Ziemi Odrowążów w Końskich. Omówione zostaną m. in. cele dalszej współpracy. Gośćmi spotkania będą marszałek Adama Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska.

\*\*\*

Piątek jest drugim dniem Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Kryzys ukraiński i jego znaczenie dla bezpieczeństwa międzynarodowego” odbywającej się w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. W spotkaniu wezmą udział przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

W ramach obrad odbędą się dwa panele tematyczne:

Panel militarny – analizie poddane zostaną kwestie: NATO wobec kryzysu ukraińskiego; wpływ kryzysu na ewolucję NATO (reformę Sojuszu, wzmocnienie wschodniej flanki NATO); wpływ kryzysu ukraińskiego na doktrynę obronną Polski; kryzys ukraiński a wojna hybrydowa; kryzys ukraiński a wojna propagandowa i psychologiczna; konflikt w Donbasie a traktowanie jeńców wojennych; wywiadowczy i kontrwywiadowczy aspekt kryzysu ukraińskiego; kwestia dostaw broni na Ukrainę; siły zbrojne zaangażowane w konflikt.

Panel ekonomiczny – dotyczyć będzie takich kwestii jak: krótko-, średni- i długoterminowe skutki kryzysu ukraińskiego dla gospodarki Ukrainy, Rosji i Białorusi; wpływ kryzysu ukraińskiego na bezpieczeństwo ekonomiczne Polski; wpływ sankcji na stosunki ekonomiczne UE – Rosja; kryzys ukraiński a przeorientowanie handlu Ukrainy z Rosji na Zachód; kryzys ukraiński a recesja w Rosji; kryzys ukraiński a „spisek naftowy”; porewolucyjne reformy ekonomiczne na Ukrainie; kwestia zerwania współpracy przemysłów zbrojeniowych Ukrainy i Rosji.

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych wyłonił 20 zwycięskich prac (10 w kategorii 5-latki i 10 w kategorii 6-latki) V edycji konkursu plastycznego „Eko-ludek”- sławny człowiek. Uroczysty finał konkursu, podczas którego zostaną wręczone nagrody ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Kielcach, odbędzie się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Gościem uroczystości będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie także w XXXI posiedzeniu sprawozdawczo - wyborczym Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych.

20 listopada 2015 r. mija 80 lat od momentu oddania do użytku Domu Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego - Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. W dniu urodzin zostanie otwarta wystawa prac prezentujących nieodkryte zakątki budynku i odbędzie się koncert z piosenkami z lat 20. i 30. XX wieku. Gościem uroczystości będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

### **Sobota**

W Zakrzowie gmina Oksa marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w koncercie charytatywnym dla chorej mieszkanki gminy.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem uroczystej gali, podczas której wręczone zostaną wyróżnienia „Złoty Gryf”, przyznawane przez Powiat Jędrzejowski osobom lub instytucjom, które prężnie działają na rzecz lokalnej społeczności w różnych dziedzinach życia.

W Centrum Edukacyjnym Szklany Dom **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem jubileuszu 50 - lecia Koła Gospodyń Wiejskich i 20 - lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ciekoty.

### **Niedziela**

Wręczeniem stypendiów imienia profesora Karola Teligi dla najzdolniejszej młodzieży szkolnej oraz rozstrzygnięciem VI Konkursu Historycznego im. Prezydenta Kazimierza Sabbata rozpocznie się XIII Dzień Kultury i Tradycji Gminy Bieliny. Podczas tegorocznego Dnia Kultury i Tradycji odbędą się także dwa jubileusze pracy artystycznej: 20-lecie zespołu „Bielinianki” oraz 10-lecie ich młodszych koleżanek z zespołu „Małe Bielinianki”. W wydarzeniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

*Biuro Prasowe UMWS*